MALLORQUINES EN LA MARINA.

Bendicho, en su Ms. Apuradas verdades, parrafo 22, dice: «Ni menos me
han espantado ¢ atemorizado que podian la gente de Gandia, los vecindados
de Alcalali, Alaguar, Pego, Gallinera y Ebo, Algemest, Carcaxent, Castell,
baronias de Alcocer, cequia de la horta, ni los bandos de los mallorquines des-

tos valles, etc. Y aqui he acabado con todo y aun con la familia, habiéndo-
seme muerto catorce.»

VARIOS.

Albacar.—Enrique Cock, en la Relacién del viaje de Felipe 11, pdg. 219,
hablando del castillo de Sagunto, dice: «Fl primer (castillo) estd mds hacia
levante, se llama en lengua ardbiga el de Albacar, que en romance quiere
decir el mds bajo.»

Sarcdfago de los siglos II 4 11T en Puebla Nueva (Toledo). En la Ilustra-
cion Espaniola y Americana de 1883, tomo L, p. 275

Historia de lo ocurrido en Iq revolucion de la ciudad de Palermo en 1647;
impresa en Verona en 1649. Manaments 1663, lib. 2, man. 20, fol. 1.

Sobre Rabbi Zag v Rabbi Samuel, habla D. José Amador de los Rios en
sus Estudios historicos, politicos Y literarios sobre lps judios de Espaiia. Madrid,
1848, pdg. 235- .

Liber Erectionum, Dismembrationym et Dotationum de Centum libris, Om-
nium Parochialium Ecclesiarum locory m noviter ad fidem Catholicam Con-
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sersorum Archiepiscopatus Valentiae, per Tl ot R.* dominum. D. Joan-
nem de Ribera Patriarcham Antiochenum, et Archiepiscopum Valentinum.
—Anno 1574- 1

Toannes de Ribera, Dei et Apost. Sedis gr. Patriarcha Antioc. Archiep.
Valent.: ad aeternam Omnipotentis Dei gloriam. Multa quidem ac varia
olim in Regno Val. oppida Machometani ‘nfideles habitarunt, in quibus
fuerunt supra quindecim mille domus infidelium qui anno M. D. XXVI. ad
fidem Chatholicam conversi sunt; ut autem hi bene sancteque in fide 1n-
struerentur: episcopi tunc Civitatensis et Dertusensis auctoritate Apostolica
et jusu S. C. C. M. felicis recordationis Imperatoris Caroll quinti anno
M. D. XXXIV. multa oppida et Feclesias a suis matricibus parrochialibus
disjunxerunt, €t €as numero supra centum €t nonaginta 1n parrochiales
erexerunt; ex his vero quasdam suis primitiis, reliquas autem annuis triginta
tantum libris dotaverunt, statuentes ut cac solverentur... ex duobus mille
ducatorum... super redditibus mensae Archiepiscopalis... €t €X fructibus
decimarum dignitatum et pracpositurarum Ecclesiae Valent. etc. Cum autem,
propter tenuitatem dotum... et propter situm €t asperitatem oppidorum quae
variis periculis sunt expossita, non paucac carum suis Rectoribus caruerunt
atque nunc etiam carent; €t hujusmodi Rectores qut aliis sunt praepossiti non
<int ea eruditione doctrinaque prediti quac .d viros rerum omnium 1gnaros
bene diligenterque in fide catholica instruendos necessaria est. S. C. R« M.
Philippi Regis nostri, sanctissimo zelo incitata cam... medicinam adhibere
maxime cuperet (praesertim quod satis constet bonam magnamque eorum
partem suls Machometanis rittibus ac eremoniis impudenter impieque per=
manere) dedit operam, ut Archiepiscopus tunc Valent. et episcopi Dertusen-
sis et Oriolanus aliique vifl... maturo consilio statuerent quae bonae institu-
tioni horum... conversorum, qui.in hac diocesi €t Val. regno morantuf...
qecessaria existimarent. Et postremo superiori anno idem Philippus Rex in
eandem Urbem Val. nos... €t Martinum a Corduba Ep. Dertus. et Grego-
sium Gallo Ep. Oriol. aliosque viros convenire... curauit... decretumque
fuit, uno omnium CONSENSU, post multos 1n €a repetitos dies yariosque ser-
mones habitos, quod erigantur novae 1lize Eccl. ubi opus esset, in eisque pas-
tores doctrina et exemplo salido constituantur. Ut autem tales inveniri
possint qul pastoris munus recte agant et in eccl. suis residentiam faciant per-
sonalem, necessarium fuit, singulorum dotes, alioqui tenucs, ad summam
centum librarum augere... Unde nos Archiepiscopus Valent... Pro executione
hujus deliberationis... sub sequentibus... modo et forma fecimus €t statui-
mus. Quae omnia... necessaria judicavimus et censuimus. Datis Valentiae
anno Domini M. D. [ XXIV. Die vero XVIL mensis Julii. Joannes Patriar-
cha Archiep. Valent.